PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS PARA OS

QUADROS DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG - EDITAL Nº

001/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso de suas atribuições legais, e

considerando a conclusão das etapas do Concurso Público 001/2023, conduzido pelo Instituto

Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP;

RESOLVE:

HOMOLGAR nos termos do item 12.1 do Edital 001/2023 de Concurso Público do município

de Lagoa Santa/MG, o RESULTADO FINAL e a CLASSIFICAÇÃO dos aprovados.

O presente Termo de Homologação, a relação dos candidatos aprovados com a respectiva

classificação, serão publicados no Diário Oficial dos Municípios Mineiros:

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/, ficarão afixados e à disposição dos interessados

nos quadros de avisos da sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua São João, nº 290, Centro e

do Centro Administrativo Municipal, situado à Avenida Acadêmico Nilo Figueiredo, nº

2.500/Loja 28 - Santos Dumont, ambos neste Município de Lagoa Santa, bem como nos

endereços eletrônicos oficiais Município de Lagoa Santa - www.lagoasanta.mg.gov.br, e nos

endereços eletrônicos do Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa: www.ibgpconcursos.com.br.

Publique-se para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Lagoa Santa, 16 de abril de 2024.

ROGÉRIO CESAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal de Lagoa Santa

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/
http://www.lagoasanta.mg.gov.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/